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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Министерство за труд и социјална политика

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРАВИЛНИК  ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

   Број 04-4850/2
               _04.07.2016  година
                                                                                  Скопје

Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор ("Службен весник на Република Македонија" бр. 27/14 и 199/14) Министерот за труд и социјална политика на  ден 04.07.2016 година,  донесе 
                            ПРАВИЛНИК
за изменување и дополнување на
Правилникот за систематизација на работните места во
Министерството за труд и социјална политика
Член 1
Во Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за труд и социјална политика бр.04-7280/2 од 26.08.2015 година, 04-7280/7 од 24.11.2015 година, 04-157/1 од 08.01.2016 година, бр. 04-4231/2 од 06.06.2016 година во делот IV. ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ  НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  ВО МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, во точката 5.СЕКТОР ЗА ПРАВНИ И НОРМАТИВНИ, ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во подточката 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во работното место со реден број од 97 Скенирање на документи за ДМС, во делот број на извршители, бројот „2“ се заменува со бројот „1“. 
Член 2
Во точката 6.СЕКТОР ЗА КООРДИНАЦИЈА И ТЕХНИЧКА ПОМОШ НА МИНИСТЕРОТ, во подточката во работното место со реден број од 119. Раководител на сектор за координација и техничка помош на министерот, во делот Образование зборот „Социологија“ се брише.
Член 3
Во точката 8. СЕКТОР ЗА ПОЛИТИКИ ОД ОБЛАСТА НА ТРУДОВО ПРАВО И  ПОЛИТИКИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ, во работното место со реден број од 170. Раководител на сектор за политики од областа на трудово право и  политики за вработување, во делот во делот Работни задачи и обврски  алинејата 8 „Дава насоки за спроведување и водење на прекршочните постапки; Го следи спроведувањето на прекршочните постапки и информира за истите„ се се менува и гласи:

„ - Потпишува управни акти во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на остварување права  по основ на невработеност „ 

Во точката 8. СЕКТОР ЗА ПОЛИТИКИ ОД ОБЛАСТА НА ТРУДОВО ПРАВО И  ПОЛИТИКИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ, во работното место со реден број од 171. Помошник Раководител на сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување, во делот во делот Работни задачи и обврски  алинејата 6 „ Дава насоки за спроведување и водење на прекршочните постапки и информира за истите „ се  менува и гласи:

„ - Потпишува управни акти во во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на остварување права  по основ на невработеност, во отсуство на раководителот на сектор „ 

Член 4


Во точката 8. СЕКТОР ЗА ПОЛИТИКИ ОД ОБЛАСТА НА ТРУДОВО ПРАВО И  ПОЛИТИКИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ, во подточката 8.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТРУДОТ, во работното место со реден број 172. Раководител на Одделение за трудот, во делот Работни задачи и обврски алинејата 5 „ ја координира второстепената постапка по жалби на невработените лица во остварување на правата утврдени со закон, постапување по пресудиод управни спорови, регистрација на агенции за посредувањепри вработувањево земјата и во странство, давање на правна помош на прашања поврзани со вработувањето и одговори на пратенички прашања„ се брише.



Во работното место со реден број од 172. Раководител на Одделение за трудот, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 7 „ дава стручна помош на центрите за вработување и другите агенции за остварување на правата на невработените лица „ се додаваат две нови алинеи кои гласат:

„ – Ги контролира  процесите на  управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на остварување  права  по основ на невработеност 
- спроведува активности за навремено постапување по пресуди од управни спорови, регистрација на агенции за посредување при вработување во земјата и во странство, давање на правна помош на прашања поврзани со вработувањето и одговори на пратенички прашања„ 

Член 5


Во точката 8. СЕКТОР ЗА ПОЛИТИКИ ОД ОБЛАСТА НА ТРУДОВО ПРАВО И  ПОЛИТИКИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ, во подточката 8.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТРУДОТ, во работното место со реден број 173. Советник за Нормативна дејност во областа на трудовото право, во делот Работни задачи и обврски алинејата 8 „ ја координира второстепената постапка по жалби на невработените лица во остварување на правата утврдени со закон, постапување по пресудиод управни спорови, регистрација на агенции за посредувањепри вработувањево земјата и во странство, давање на правна помош на прашања поврзани со вработувањето и одговори на пратенички прашања„ се менува и гласи: 



„- ја координира регистрацијата на агенции за посредувањепри вработувањево земјата и во странство, давање на правна помош на прашања поврзани со вработувањето и одговори на пратенички прашања“

Член 6


Во точката 8. СЕКТОР ЗА ПОЛИТИКИ ОД ОБЛАСТА НА ТРУДОВО ПРАВО И  ПОЛИТИКИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ, во подточката 8.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТРУДОТ, во работното место со реден број 175. Советник за Управна постапка во областа на трудовотo право, во делот Работни задачи и обврски алинејата 1 „- Изготвува решенија во втор степен по жалби на невработени лица за остварување на право по основ на невработеност „ се менува и гласи: 


„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на остварување на права по основ на невработеност"

Член 7


Во точката 8. СЕКТОР ЗА ПОЛИТИКИ ОД ОБЛАСТА НА ТРУДОВО ПРАВО И  ПОЛИТИКИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ, во подточката 8.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТРУДОТ, во работното место со реден број 176. Соработник  за Комплетирање на документација за водење управна постапка во областа на трудовото право, во делот Работни задачи и обврски алинејата 1 „- Изготвува решенија во втор степен по жалби на невработени лица за остварување на право по основ на невработеност „ се менува и гласи: 

„-Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка и одговори на тужби од управни спорови од областа на остварување на права по основ на невработеност и и доставува управни акти до првостепен орган и странки."

Член 8

Во точката 9. СЕКТОР ЗА ПРЕКРШОЦИ ОД ОБЛАСТА НА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ И ОБЛАСТА НА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА, во работното место со реден број 196. Раководител на сектор за прекршоци од областа на работните односи и областа на безбедност и здравје при работа,  во делот Образование, по зборовите Правни науки се додаваат зборовите: Социологија, Политички науки

Член 9

Во точката 9. СЕКТОР ЗА ПРЕКРШОЦИ ОД ОБЛАСТА НА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ И ОБЛАСТА НА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА, по работното место со реден број 196. Раководител на сектор за прекршоци од областа на работните односи и областа на безбедност и здравје при работа,  се додава ново работно место 196-а кое гласи:

	Реден број 
	196-а.

	Шифра
	УПР0101Б03000

	Ниво
	Б3

	Звање 
	Помошник Раководител на сектор

	Назив на работно место
	Помошник Раководител на сектор за прекршоци од областа на работните односи и областа на безбедност и здравје при работа

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на сектор за прекршоци од областа на работните односи и областа на безбедност и здравје при работа

	Вид на образование
	Правни науки, Политички науки  

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Управување со функционирањето на секторот и спроведување на прекршочни постапки од областа на работните односи и областа на безбедност и здравје при работа во насока на зајакнување на имплементацијата на законската регулатива од наведените области

	Работни задачи и обврски


	· Дава предлози и мислења за изработка на план за работа на секторот (месечен, годишен)

· помага во организирање и координирање на работата на секторот, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените, го следи работењето на вработените 

· Учествува во  подготовка на законски и подзаконски акти од областа на работните односи и безбедност и здравје во делот на прекршоци 

· Ги координира активностите и дава насоки  за подготовка на инфорнации ,анализи и мислења  за прашања поврзани од од областа на работните односи и безбедност и здравје во делот на прекршоци

· Ја координира стручната и административната подршка за унапредување  и развој  од областа на работните односи и безбедност и здравје во делот на прекршоци 

· Учествува во работата на работни групи и тела 


Член 10

Во точката 10. СЕКТОР ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во работното место со реден број 208. Раководител на Сектор за пензиско и инвалидско осигурување, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 5 „- Подготвува предлог текст на договори за социјално осигурување во соработка со Комисија за преговори за социјално осигурување „ се додава нова алинеја која гласи: 

„- Потпишува управни акти во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на вработувањето на инвалидни лица и вработувањето на странци."

Член 11

Во точката 10. СЕКТОР ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во подточката 10.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТЕКОВНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во работното место со реден број 209. Раководител на Одделение за тековно финансирано пензиско и инвалидско осигурување, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 7 „- Ја следи имплементацијата на законите и подзаконските акти вод областа на пензиското и инвалидското осигурување и вработување на инвалидни лица и  подготвува извештаи „ се додава нова алинеја која гласи: 

„- Ги контролира  процесите на  управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на вработувањето на инвалидни лица и вработувањето и работата на странци."

Член 12

Во точката 10. СЕКТОР ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во подточката 10.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТЕКОВНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во работното место со реден број 210. Советник за Билатерални договори за социјално осигурување и координација на системите за социјално осигурување, во делот Работни задачи и обврски алинејата 9 „- Постапува по предмети во второстепена постапка добиени од АВРМ во врска со вработувањето на лицата со инвалидност „ се менува и гласи: 

„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на вработувањето на инвалидни лица."

Член 13

Во точката 10. СЕКТОР ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во подточката 10.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТЕКОВНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, Во работното место со реден број 213. Советник за Следење на работењето и законитоста на работата на Фондот на ПИОМ, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 3 „- Тековно ја следи фианинсиката состојба на Фондот на ПИОМ,предлага мислење за месечните трансфери до Фондот на ПИОМ, подготвува анализа за приходите и расходите на Фондот, ги следи процедурите за законита подгдотовка на исплата на пензиите и предлага решенија и подготвува укажување за правилно и законито постапување“;  се додава нова алинеа која гласи: 

„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на вработувањето на инвалидни лица."

Член 14

Во точката 10. СЕКТОР ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во подточката 10.2-а ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ПАЗАР НА ТРУД, во работното место со реден број 221-а Раководител на одделение за слободен пристап до пазар на труд., во делот Работни задачи и обврски алинејата 7 „- Води второстепена постапка  и пишува решенија на жалби доставени од страна на Агенцијата за вработување на РМ и по претставки доставени од граѓани и други институции „ се менува и гласи: 

„- Ги контролира  процесите на  управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на вработување на странци и постапувањето по претставки доставени од граѓани и други институции."

Член 15

Во точката 10. СЕКТОР ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во подточката 10.2-а ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ПАЗАР НА ТРУД, во работното место со реден број 221-в Советник  за вработување на странци, во делот Работни задачи и обврски алинејата 1 „- Води второстепена постапка  и пишува решенија по однос на остварување на правата согласно Закон за вработување на странци и закон за волонтери„ се менува и гласи: 

„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови по поднесени жалби од областа на вработувањето на странци и постапувањето по претставки доставени од граѓани и други институции."

Член 16
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 235. Раководител на сектор за социјална заштита, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 9 „- Членува во работни групи и учествува во реализација на одделни проекти кои се содржани активности од доменот на социјалната заштита и социјална инклузија; „ се додава нова алинеја која гласи: 

„- Потпишува управни акти (во втор степен и одговори на тужби од управни спорови) од област на социјалната заштита; семејно-правната заштита; превенција, спречување и заштита од семејно насилство; правда за децата; азил и привремена заштита; употребата на знаковниот јазик и инвалидските организации."

Член 17
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 236. Помошник раководител на Сектор за социјална заштита, во делот Работни задачи и обврски алинејата 10 „- Го заменува раководителот на Сектор, во негово отсуство; „ се брише.

Се додава нова алинеја која гласи: 
„- Потпишува управни акти (во втор степен и и одговори на тужби од управни спорови) од област на социјалната заштита; семејно-правната заштита; превенција, спречување и заштита од семејно насилство; правда за децата; азил и привремена заштита; употребата на знаковниот јазик и инвалидските организации, во отсуство на Раководителот на Сектор."

Член 18
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО - СЕМЕЈНА И ПРАВНА ЗАШТИТА НА  ДЕЦАТА И СЕМЕЈСТВОТО, во работното место со реден број 237. Раководител на одделение за социјално семејна и правна заштита на децата и семејството, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 6 „- Превзема активности за остварување на соработката со амбасади, меѓународни, владини и невладини организации и државни органи, центрите за социјална работа и установи за заштита на семејството и децата без родители; „ се додава нова алинеја која гласи: 
„- Ги контролира  процесите на  управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на социјалната заштита и семејно-правната заштита."

Член 19
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО - СЕМЕЈНА И ПРАВНА ЗАШТИТА НА  ДЕЦАТА И СЕМЕЈСТВОТО, во работното место со реден број 238. Советник за Брак, семејство и заштита на децата, во делот Работни задачи и обврски алинејата 1 „- Води второстепена постапка  и изготвува решенија од областа на: уредувањето на личните односи и непосредни контакти меѓу родители и деца; старателството над малолетни деца без родители и без родителска грижа, старателство над полнолетни лица со одземена делована способност и старател во посебен случај; сместување на малолетни деца без родители и родителска грижа и полнолетни лица со одземена деловна способност во друго семејство„ се менува и гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на: уредувањето на личните односи и непосредни контакти меѓу родители и деца; старателството над малолетни деца без родители и без родителска грижа, старателство над полнолетни лица со одземена делована способност и старател во посебен случај; сместување на малолетни деца без родители и родителска грижа и полнолетни лица со одземена деловна способност во друго семејство."

Член 20
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО - СЕМЕЈНА И ПРАВНА ЗАШТИТА НА  ДЕЦАТА И СЕМЕЈСТВОТО, во работното место со реден број 239. Советник за Посвојување и заштита на деца без родители и родителска грижа, во делот Работни задачи и обврски алинејата 1 „- Изготвува одлуки за упис на посвоители во Регистарот на можни посвоеници„ и алинејата 2  „- Изготвува решенија за засновање на посвојување„ се бришат.
Се додава нова алинеа која гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка од област на посвојување ( одлуки за упис на посвоители во Регистарот на можни посвоеници, изготвува предлог решенија за засновање на посвојување врз основа на одлука од Комисија за посвојување."
Член 21
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО - СЕМЕЈНА И ПРАВНА ЗАШТИТА НА  ДЕЦАТА И СЕМЕЈСТВОТО, во работното место со реден број 240. Советник за Заштита на деца од семејства со нарушени односи и деца без родителска грижа, во делот Работни задачи и обврски алинејата 1 „- Води второстепена постапка  и изготвува решенија од областа на: надоместок за згрижувачки семејства   за  сместување на малолетни деца без родители и без родителска грижа,  право на парична помош  и право на домување  на лицата од 18 до 26 год. и социјално-семејна заштита  на малолетни деца без родители и   родителска грижа и лица со одземена деловна способност„ се менува и гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на: надоместок за згрижувачки семејства   за  сместување на малолетни деца без родители и без родителска грижа,  право на парична помош  и право на домување  на лицата од 18 до 26 год. и социјално-семејна заштита  на малолетни деца без родители и   родителска грижа и лица со одземена деловна способност;."

Член 22
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО - СЕМЕЈНА И ПРАВНА ЗАШТИТА НА  ДЕЦАТА И СЕМЕЈСТВОТО, во работното место со реден број 241. Соработник  за Семејни односи, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 6 „-Учествува во подготовка на извештаите за работата на одделението и  Комисијата за засновање на посвојување„ се додава нова алинеја која гласи: 
„- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка од областа на семејните односи;"

Член 23
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО - СЕМЕЈНА И ПРАВНА ЗАШТИТА НА  ДЕЦАТА И СЕМЕЈСТВОТО, во работното место со реден број 242. Соработник за Комплетирање на документација за административна подршка на оперативни активности за заштита на децата и семејството, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 5 „- Обезбедува техничка помош и подршка при подготовката на нови акти и прописи „ се додава нова алинеја која гласи: 
„- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка во во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на заштита на децата и семејството;"

Член 24
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО - СЕМЕЈНА И ПРАВНА ЗАШТИТА НА  ДЕЦАТА И СЕМЕЈСТВОТО, во работното место со реден број 243. Помлад соработник  за Административно - техничка подршка и обработка на податоци од областа на заштита на децата и семејството, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 5 „- Прима и евидентира предмети  од областа на одделението; Прима и евидентира претставки поднесени од страна на граѓаните и доставува одговор до истите„ се додава нова алинеја која гласи: 
„- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на заштита на децата и семејството;"

Член 25
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО  ВКЛУЧУВАЊЕ, во работното место со реден број 245. Раководител на одделение за социјално семејна и правна заштита на децата и семејството, во делот Работни задачи и обврски алинејата 8 „- Води второстепена постапка  и изготвува решенија од областа на семејно насилство, бездомници, корисници на дрога, ХИВ /СИДА позитивни лица и корисници на алкохол.; „ се менува и гласи: 
„- Ги контролира  процесите на  управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на социјалната заштита и социјалното вклучување; правда за децата  и  превенција, спречување и заштита од семејно насилство."

Член 26
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО  ВКЛУЧУВАЊЕ, во работното место со реден број 246. Советник  за Превенција и заштита од семејно насилство, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 8 „- Спроведува надзор над работата на ЦСР од областа на жртви на семејно насилство и сторители на семејно насилство.; „ се додава нова алинеја која гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на: превенција, спречување и заштита од семејно насилство."

Член 27
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО  ВКЛУЧУВАЊЕ, во работното место со реден број 247. Советник  за Социјална заштита на лица во социјален ризик, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 6 „- Спроведува надзор над работата на ЦСР од областа на социјално исклучените лица -  бездомни лица/семејства..; „ се додава нова алинеја која гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на: социјално исклучените лица -  бездомни лица/семејства."

Член 28
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО  ВКЛУЧУВАЊЕ, во работното место со реден број 249. Советник  за Реинтеграција и ресоцијализација на корисници на дрога, алкохол и хив позитивни лица, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 8 „- Спроведува надзор над работата на ЦСР од областа на корисници на дрога, алкохол и хив позитивни лица; „ се додава нова алинеја која гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на: заштитата на корисниците на дрога, алкохол и хив позитивни лица."

Член 29
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО  ВКЛУЧУВАЊЕ, во работното место со реден број 249-а. Советник за Заштита на деца (лица) со воспитно социјални проблеми и нарушено поведение, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 6 „- Дава насоки и стручна помош на други установи за примена на законите и другите прописи од областа на социјалната заштита „ се додава нова алинеја која гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на: Заштита на деца (лица) со воспитно социјални проблеми и нарушено поведение "

Член 30
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО  ВКЛУЧУВАЊЕ, во работното место со реден број 251. Помлад соработник за Административно - оперативна  подршка и обработка на предмети за лица во социјален ризик, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 5 „- Подготвува и комплетира материјали за одговор  на претставки  поднесени од корисници на услуги „ се додава нова алинеја која гласи: 
„- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка од областа на лица во социјален ризик "

Член 31

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА И ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА, во работното место со реден број 252. Раководител на одделение  за  заштита на инвалидни лица и заштита на стари лица, во делот Работни задачи и обврски алинејите 3 и 4 „- Води второстепена постапка  и пишува решенија на поднесени жалби доставени од страна на центрите за социјална работа, и по претставки доставени од граѓан ии други институции и - Води второстепена постапка  и изготвува решенија од надлежност на одделението согласно Законот за социјална заштита, меѓународни конвенции и други прописи од областа на заштитата на инвалидните лица и  старите лица „ се менуваат и гласат: 
„- Ги контролира  процесите на  управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на заштитата на инвалидни лица и заштита на стари лица
  - Постапува по претставки од граѓани и други институции "

Член 32

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА И ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА, во работното место со реден број 253. Советник  за Заштита и згрижување на лица со инвалидност, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 5 „- Презема активности за остварување на соработка со владини и невладини организации кои работат на полето на заштитата на правата на лицата со инвалидитет „ се додава нова алинеа која гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на Заштита и згрижување на лица со инвалидност "

Член 33

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА И ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА, во работното место со реден број 255. Советник за Нормативни работи за инвалидните лица и стари лица, во делот Работни задачи и обврски алинејата 1 „- Води второстепена постапка  и изготвува решенија од областа на социјалната заштита на инвалидните лица; и социјалната заштита на старите лица„ се менува и гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на социјална заштита и згрижување на лица со инвалидност и заштита на старите лица"

Член 34

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА И ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА, во работното место со реден број 256. Советник за Спроведување на процесот на деинституционализација  на установите од областа на социјалната заштита, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 9 „- Активно соработува и го вклучува граѓанскиот сектор преку конкретни програми за развивање на сите форми на вонинституционално згрижување на децата без родители и родителска грижа на локално и регионално ниво„ се додава нова алинеа која гласи: 


„- Води и комплетира управна постапка од област на социјалната заштита за лица со попреченост во менталниот развој во однос на остварување на нивните права од вонинституционална заштита."

Член 35

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА И ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА, во работното место со реден број 258. Помлад соработник за Административно – оперативна и техничка поддршка за оставрување на соработка со институции за заштита на старите лица и лицата со инвалидност,  делот Работни задачи и обврски се менува и гласи:
„- Остварува кореспонденција со институции кои кои работат на полето на заштитата на старите лица                                       

· Дава стручна помош и информации на институции кои остваруваат дејност за социјална заштита и згрижување на старите лица и реализација на  програмските активности за заштита и згрижување на старите лица

· Обезбедува техничка помош при изготвување на анализи, извештаи, табели и друг вид материјали за имплементација на прописите од областа на социјалната заштита на старите лица; 

· Постапува по поднесени претставки од стари лица;  

· Проучува модели и предлага мерки за унапредување на заштитата на лицата со инвалидност. 

· Презема активности за остварување на соработка со владини и невладини организации кои што работат на полето на заштитата на лицата со инвалидност; остварува соработка со здруженија на граѓани од областа на социјалната заштита на лицата со инвалидност и дава стручна помош и информации на здруженијата и организациите на лицата со инвалидност во подготовка и реализација на нивните програмски задачи. 

· Ја следи имплементацијата на стратешките цели дефинирани во Стратегијата за изедначување на правата на лицата со инвалидност.

· Прима и евидентира предмети од владини и невладини организации за прашања поврзани со социјалната заштита на лицата со инвалидност. 

· Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка од областа на социјалната заштита за лица со попреченост во менталниот развој во однос на остварување на нивните права од вонинституционална заштита."

Член 36
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12. 4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 261. Раководител на одделение за остварување на правата од социјална заштита, во делот Работни задачи и обврски алинејата 2 „- Управува со водење на второстепена постапка  и подготвени решенија од областа на остварување на правата од социјална заштита„ се менува и гласи: 
„- Ги контролира  процесите на  управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од областа на социјалната заштитата за правата на парична помош од социјална заштита ( паричен надоместок за помош и нега од друго лице,  постојана парична помош, социјална парична помош, еднократна парична помош; право на паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило), како и права утврдени со програми, донесени согласно Законот за социјална заштита"

Член 37
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12. 4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, работното место со реден број 262. Советник  за Oстварување права од постојана парична помош и еднократна парична помош, се менува и гласи:

	Реден број 
	262.

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник  за Oстварување права од постојана парична помош и еднократна парична помош

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за остварување на правата од социјална заштита

	Вид на образование
	Правни науки, Социјална работа и социјална политика, Економски Науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно-оперативни работи во функција на транспарентно и законско остварување на правата од социјална заштита

	Работни задачи и обврски


	· Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на социјална заштита за  правото на постојана парична  помош и  правото на еднократна парична помош; 

· Подготвува одговори на тужби за управни спорови и постапува по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на право на постојана парична помош и еднократна парична помош

· Одговара на поднесени барања од граѓани по разни основи

· Членува во работни групи и тела  за изработка на Закон за социјалната                                          
заштита и подзаконски акти од областа на социјалната заштита

· Членува во работни групи и тела за подготвување на анализи, информации, извештаи и други материјали по барање и за потребите на Владата на РМ, Собранието на РМ и други институции, а се однесуваат на прашања и состојби во делот на остварени права од социјална заштита


Член 38
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12. 4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, описот на работнот место 263. Советник  за Oстварување права од Социјална парична помош се менува и гласи: 
	Реден број 
	263.

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник  за Oстварување права од Социјална парична помош и правото на паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за остварување на правата од социјална заштита

	Вид на образование
	Правни науки, Социјална работа и социјална политика, Социологија

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно-оперативни работи во функција на транспарентно и законско остварување на правата од социјална заштита

	Работни задачи и обврски


	· Води и комплетира управна постапка во втор степен  и одговори на тужби од управни спорови д област на социјална заштита за  правото на социјална парична помош и правото на паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило; 

· Подготвува одговори на тужби за управни спорови и постапува по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на правото на социјална парична помош и правото на паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило; 

· Постапува по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на право на социјална парична помош и правото на паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило 

· Одговара на барања на граѓани по разни основи

· Членува во работни групи и тела  за изработка на Закон за социјалната                                          
заштита и подзаконски акти од областа на социјалната заштита

· Членува во работни групи и тела за подготвување на анализи, информации, извештаи и други материјали по барање и за потребите на Владата на РМ, Собранието на РМ и други институции, а се однесуваат на прашања и состојби во делот на остварени права од социјална заштита .


Член 39
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12. 4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 263. Советник  за Oстварување права од Социјална парична помош, во делот 
Работни задачи и обврски алинејите 1 и 2 „-Води второстепена постапка  и пишува решенија од областа на правото на социјална парична помош;  - Постапува по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на право на социјална парична помош„ се менуваат и гласат: 
„- Води и комплетира управна постапка во во втор степен и одговори на тужби од управни спорови д област на социјална заштита за  правото на социјална парична помош; 

- Подготвува одговори на тужби за управни спорови и постапува по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на правото на социјална парична помош; "

Член 40
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12. 4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 264. Советник  за Oстварување права од паричен надоместок за помош и нега од друго лице, во делот Работни задачи и обврски алинејите 1 и 2„- Води второстепена постапка  и пишува решенија од областа на правото на социјална парична помош;  - Постапува по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на право на социјална парична помош„ се менуваат и гласат: 
„- Води и комплетира управна постапка во втор степен и одговори на тужби од управни спорови од област на социјална заштита за  правото на социјална парична помош; 

- Подготвува одговори на тужби за управни спорови и постапува по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на правото на социјална парична помош; "

Член 41
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12. 4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 264-а. Советник за Следење на процесот на исплата за условени парични надоместоци и енергетска ефикасност, во делот Работни задачи и обврски алинејата 5„- Прима и евидентира  поплаки од баратели за корисници на програмот за условени парични трансфери; прибира, комплетира и средува целокупна документација и подготвува одговори на Барањата доставени од баратели за корисници на програмот за условени парични трансфери;„ се менува и гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка од област на социјална заштита за  условен паричен надоместок за средно образование за деца од домакинства корисници на социјална парична помош и субвенционирање на потрошувачката на енергија. "

Член 42
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12. 4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 265. Помлад соработник  за Административно- оперативна  подршка и обработка на предмети за остварување права од  социјална парична помош, во делот Работни задачи и обврски алинејите 1 и 2„- Прима и евидентира предмети од областа на Социјална Парична Помош; - Прибира, комплетира и средува  целокупна документација во врска со остварување на правата од социјалната заштита„ се менуваат и гласат: 
„- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка од областа на социјална заштита за правото  социјална парична помош;
- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за подготовка на одговори на тужби од управни спорови и понатамошно постапување по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на правото  социјална парична помош "
Член 43
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12. 4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 266. Помлад соработник  за Административно- оперативна  подршка и обработка на предмети за остварување на правото на Постојана парична помош и еднократна парична помош, во делот Работни задачи и обврски алинејите 1 и 2„- Прима и евидентира предмети од областа на постојана парична помош и еднократна парична помош; - Прибира, комплетира и средува  целокупна документација во врска со остварување на правата од социјалната заштита„ се менуваат и гласат: 
„- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка од областа на социјална заштита за правото на постојана парична помош и еднократна парична помош;
- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за подготовка на одговори на тужби од управни спорови и понатамошно постапување по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на правото на постојана парична помош и еднократна парична помош "
Член 44
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12. 4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 267. Помлад соработник  за Административно- оперативна  подршка и обработка на предмети за остварување на правото на паричен надоместок за помош и нега од друго лице, во делот Работни задачи и обврски алинејите 1 и 2„- Прима и евидентира предмети од областа на паричен надоместок за помош и нега од друго лице; - Прибира, комплетира и средува  целокупна документација во врска со остварување на правата од социјалната заштита„ се менуваат и гласат: 
„- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка од областа на социјална заштита за правото на паричен надоместок за помош и нега од друго лице;

- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за подготовка на одговори на тужби од управни спорови и понатамошно постапување по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на правото на паричен надоместок за помош и нега од друго лице."
Член 45
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12. 4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 267-а. Помлад соработник за Административно- оперативна  подршка и обработка на предмети за остварување на правото на паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило, во делот Работни задачи и обврски алинејите 1 и 2„- Прима и евидентира предмети од областа на паричен надоместок за паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило; - Прибира, комплетира и средува  целокупна документација во врска со остварување на правата од паричен надоместок„ се менуваат и гласат: 
„- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка од областа на социјална заштита за правото на паричен надоместок за паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило;

- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за подготовка на одговори на тужби од управни спорови и понатамошно постапување по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на паричен надоместок за паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило."

Член 46
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 269. Самостоен референт  за Административно -техничка подршка и обработка на предмети во постапка за  остварување на  парични права од социјална заштита, во делот број на извршители, бројот „2“ се заменува со бројот „1“. 
Член 47
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.6 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ И ПРИВАТНИ УСТАНОВИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 275. Раководител на одделение за јавни и приватни установи за социјална заштита, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 6 „- Спроведува надзор над работењето на јавните и приватни установи за социјална заштита посебно од аспект на условите и стандардите по кои се обезбедуваат услугите „ се додава нова алинеа која гласи: 
„- Ги контролира  процесите на  управна постапка во прв степен од областа на социјалната заштита ( за отпочнување со работа и вршење на дејност на установи за социјална заштита, вршење на работи од социјална заштита како професионална дејност од физички лица и регистрирање на здруженија)"

Член 48
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.6 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ И ПРИВАТНИ УСТАНОВИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 276. Советник  за Јавни установи за социјална заштита, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 6 „- Врши надзор над работењето на јавните установи за социјална заштита посебно од аспект на условите и стандардите по кои се обезбедуваат услугите „ се додава нова алинеа која гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка (во прв степен од областа на Јавни установи социјална заштита ) за отпочнување со работа и вршење на дејност на установи за социјална заштита, вршење на работи од социјална заштита како професионална дејност од физички лица и регистрирање на здруженија)"

Член 49
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.6 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ И ПРИВАТНИ УСТАНОВИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 277. Советник  за Приватни установи за социјална заштита, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 6 „- Врши надзор над работењето на приватните установи за социјална заштита посебно од аспект на условите и стандардите по кои се обезбедуваат услугите „ се додава нова алинеа која гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка во прв степен од областа на приватни установи социјална заштита ( за отпочнување со работа и вршење на дејност на установи за социјална заштита, вршење на работи од социјална заштита како професионална дејност од физички лица и регистрирање на здруженија)"

Член 50
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.6 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ И ПРИВАТНИ УСТАНОВИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 278. Советник за Развивање на Нутриционистичко- диететски  планови и програми за корисници на услуги, во делот Работни задачи и обврски алинејата 2 „- Развива нормативи, мерила, критериуми и елементи за утврдување надо​мес​ток за престој во социјалните установи и установи за деца „ се менува и гласи: 
„- Развива нормативи, мерила, критериуми и елементи за утврдување надо​мес​ток за престој во социјалните установи со примена на Правилник за Нормативите за целодневна исхрана на корисниците во Установите за институционална социјална заштита".
Член 51
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.6 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ И ПРИВАТНИ УСТАНОВИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, по работното место со реден број  280-б. Помлад  референт за Административно- логистичка и координативна подршка за евиденција на корисници на права и услуги во делот број на извршители бројот „5" се заменува со бројот „6"
Член 52
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.8. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МИГРАЦИЈА,  ИНТЕГРАЦИЈА НА БЕГАЛЦИ И СТРАНЦИ И ХУМАНИТАРНА ПОМОШ, во работното место со реден број 288. Раководител на одделение за миграција, интеграција на бегалци  и странци и хуманитарна помош, во делот Работни задачи и обврски алинејата 5 „- Води второстепена постапка  и пишува решенија на жалби доставени од страна на Меѓуопштинските центри за социјална работа и по претставки доставени од граѓан ии други институции„ се менува и гласи: 
„- Ги контролира  процесите на  управна постапка (во втор степен и одговори на тужби од управни спорови) од областа на правата на социјална заштита и домување за бегалци и внатрешно раселени лица "

Член 53


Во точката 13. СЕКТОР ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА, во работното место со реден број 298. Раководител на сектор за заштита на деца, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 6 „- Учествува во работата на органите и телата на Собранието и Владата по добиено овластување „ се додава нова алинеа која гласи: 
„- Потпишува управни акти (во втор степен и одговори на тужби од управни спорови) од област на остварување  на правата за заштита на децата."

Член 54


Во точката 13. СЕКТОР ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА, во работното место со реден број 299. Помошник Раководител на сектор за заштита на деца, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 5 „- Учествува во реализирање на Одредени проекти кои се реализират преку секторот, (UNICEF, MOЗАИК, и други.)„ се додава нова алинеа која гласи: 
„- Потпишува управни акти (во втор степен и одговори на тужби од управни спорови) од област на остварување  на правата за заштита на децата, во отсуство на раководителот на сектор."

Член 55

Во точката 13. СЕКТОР ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА, во подточката 13.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРАВОТО ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА,  во работното место со реден број 300. Раководител на одделение за обезбедување на правото за заштита на децата, во делот Работни задачи и обврски по алинејата 6 „- Ја координира  работата на органите на општината во спроведувањето на Законот и прописите од  областа на заштитата на децата, пружа помош, врши надзор и контрола,  дава иницијативи и  предлага мерки за соработка со/на ЕЛС„ се додава нова алинеа која гласи: 
„- Ги контролира  процесите на  управна постапка (во втор степен и одговори на тужби од управни спорови) од областа на остварување  на правата за заштита на децата."

Член 56

Во точката 13. СЕКТОР ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА, во подточката 13.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРАВОТО ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА,  во работното место со реден број 301. Советник Нормативно-правни работи за правата на децата, во делот Работни задачи и обврски алинејата 2 „- Пишува решенија по жалби изјавени против првостепени решенија за остварени права за заштита на деца, подготвува и доставува предмети со одговор на тужба до Управен суд на РМ, пишува  решенија за постапување по препораките на Управен суд на РМ, пишува одговори на жалби, тужби и други правни поднесоци„ се менува и  гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка (во втор степен и одговори на тужби од управни спорови) од областа на остварување  на правата за заштита на децата."

Член 57

Во точката 13. СЕКТОР ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА, во подточката 13.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРАВОТО ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА,  во работното место со реден број 304. Помлад соработник  за Административно- оперативна подршка и обработка на податоци за регулирање на  правата на децата, во делот Работни задачи и обврски алинејата 4 „- Учествувува во постапката за обезбедување на правата за заштита на децата на граѓаните, преку спроведување на второстепена постапка и изготвување на нацрт решенија по жалби, одговори на тужба и одговори на жалба до надлежните судови;„ се менува и  гласи: 
„- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка од областа на остварување  на правата за заштита на децата;

- Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за подготовка на одговори на тужби од управни спорови и понатамошно постапување по пресуди на Управен суд на РМ, кои се однесуваат на остварување  на правата за заштита на децата."
Член 58

Во точката 14. СЕКТОР ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР НАД ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНСКИТЕ И ДРУГИ ПРОПИСИ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА И ЗАШТИТАТА НА ДЕЦАТА, работното место со реден број 314. Помошник Раководител на Сектор за инспекциски надзор над примената на законските и другите прописи од областа на социјалната заштита и заштитата на децата – Помошник главен инспектор се брише.
Член 59
Во точката 14. СЕКТОР ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР НАД ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНСКИТЕ И ДРУГИ ПРОПИСИ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА И ЗАШТИТАТА НА ДЕЦАТА, во подточката 14.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР НАД ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ДРУГИ ПАРИЧНИ НАДОМЕСТОЦИ работното место со реден број 324. Виш референт за Админиатративно техничка обработка на податоци за спроведување на инспекциски надзори од областа на социјалната заштита  се менува и гласи:
	Реден број 
	324.

	Шифра
	УПР0101Г01000

	Ниво
	Г1

	Звање 
	Самостоен референт

	Назив на работно место
	Самостоен референт  за Административно -техничка подршка и обработка на спроведување инспекциски надзор

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за инспекциски надзор над остварување на права од социјална заштита и други парични надоместоци

	Вид на образование
	Средно или Више образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на  административно- логистички и технички работи во функција на адмистративна подршка и управување со документацијата во секторот   

	Работни задачи и обврски


	· Прима, распоредува  и заведува пошта во електронски деловоден протокол  

· Скенира документи во ДМС

· Пишува пошта во интерни доставни книги во Секторот  

· Води уписници од области во надлежност на секторот

· Врши архивирање на готови предмети , разведува предмети во деловоден протокол и води грижа за нивно соодветно чување согласно Законот за архивско работење

· Пишува  предлог-листа на документиран матерјал за уништување  

· Доставува листи за опис и попис  до надлежни органи  

· Води евиденција на реализирани инспекциски надзори во Секторот и врши  техничка подготовка за  извештаи за работа

· Чува архивски матерјал согласно Листата за рокови на нивно чување  


Член 60 
Во точката 15. УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ  ИНВАЛИДИ, подточката   15.1 СЕКТОР ЗА ЗА БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА во работното место со реден број 335. Раководител на сектор за боречка и инвалидска заштита, во делот Работни задачи и обврски алинејата 3 „- Контролира предмети решени во управна постапка од надлежност на управата, поврзани со оставрувањето на правта за боречка и инвалидска заштита „ се менува и гласи: 

„- Ги контролира  процесите на  управни акти (во прв степен и одговори на тужби од управни спорови) од област на остварување  на правата од боречка и инвалидска заштита."

Член 61


Во точката 15. УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ  ИНВАЛИДИ, подточката   15.1 СЕКТОР ЗА ЗА БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА, подподточка 15.1.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВА ОД БОРЕЧKА И ИНВАЛИДСКА  ЗАШТИТА во работното место со реден број 336. Раководител на одделение за остварување на права од боречка и инвалидска заштита, во делот Работни задачи и обврски алинејата 3 „- Контролира предмети решени во управна постапка од надлежност на управата, поврзани со оставрувањето на правта за боречка и инвалидска заштита„ се менува и гласи: 
„- Ги контролира  процесите на  управни акти (во прв степен и одговори на тужби од управни спорови) од област на остварување  на правата од боречка и инвалидска заштита."

Член 62


Во точката 15. УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ  ИНВАЛИДИ, подточката   15.1 СЕКТОР ЗА ЗА БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА, подподточка 15.1.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВА ОД БОРЕЧKА И ИНВАЛИДСКА  ЗАШТИТА во работното место со реден број 337. Советник  за Управна постапка за оставарување  на правата за боречка и инвалидска заштита  во прв степен, во делот Работни задачи и обврски алинејата 1 „- Решава предмети во управна постапка  за оставрување на правото за боречка и инвалидска заштита  и изработува решенија за истите„ се менува и гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка (во прв степен и одговори на тужби од управни спорови) од област на остварување  на правата од боречка и инвалидска заштита."

Член 63
Во точката 15. УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ  ИНВАЛИДИ, подточката   15.1 СЕКТОР ЗА ЗА БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА, подподточка 15.1.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВА ОД БОРЕЧKА И ИНВАЛИДСКА  ЗАШТИТА во работното место со реден број 338. Советник  за Нормативно – правна и управна постапка за оставрување на правата за боречка и инвалидска заштита во втор степен, во делот Работни задачи и обврски алинејата 8 „- Решава предмети во управна постапка  за оставрување на правото за боречка и инвалидска заштита  и изработува решенија за истите во втор степен „ се менува и гласи: 
„- Води и комплетира управна постапка (во втор степен и одговори на тужби од управни спорови) од област на остварување  на правата од боречка и инвалидска заштита."

Член 64
Во точката 15. УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ  ИНВАЛИДИ, подточката   15.1 СЕКТОР ЗА ЗА БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА, подподточка 15.1.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВА ОД БОРЕЧKА И ИНВАЛИДСКА  ЗАШТИТА во работните места со реден број 339. Соработник за Комплетирање на документација за оставрување на права за боречка и инвалидска заштита за Регион I и 340. Соработник за Комплетирање на документација за оставрување на права за боречка и инвалидска заштита Регион II, во делот Работни задачи и обврски алинејите 3 и 4 „- Прибира, комплетира и средува  целокупна документација; -Прави анализа на добиени барања за оставрување на правата за решавање во управна постапка „ се менуваат и гласат: 
„-Прима и евидентира предмети, прибира, комплетира и ја средува  целокупна документација за водење на  управна постапка од областа на остварување  на правата од боречка и инвалидска заштита."

Член 65
Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, a ќе се применува по добиената согласност од Министерството за информатичко општество и администрација.
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